
Lēmumprojekts  

uz domes sēdi 30.09.2121. 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā 

__.08.2021.                                                                                          Nr.___   

Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes 

novadā 

 Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta trešo daļu un likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni.  

2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 327.00 euro pirmajai vai 

vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229.00 euro pārējām personām 

mājsaimniecībā. 

3. Sociālais dienests maznodrošinātas mājsaimniecības statusa noteikšanā piemēro 

LR normatīvajos aktos par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu noteikto kārtību.  

4. Mājsaimniecības atbilstību maznodrošinātas mājsaimniecības statusam apliecina 

Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta izsniegta izziņa.  

5. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības domē. 

6. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

7. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

8. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

8.1. Grobiņas novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošie noteikumi Nr.2 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Grobiņas novadā” 

(apstiprināti ar Grobiņas  novada domes 28.01.2021. sēdes lēmumu Nr.1 (prot. Nr. 

1, 25.§)).  

8.2. Priekules novada pašvaldības domes 2021.gada 13.janvāra saistošie noteikumi 

Nr.2/21 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu 

Priekules novada pašvaldībā” (apstiprināti ar Priekules  novada domes 

13.01.2021. sēdes lēmumu Nr.1 (protokols Nr.1, 12.p.). 

8.3. Pāvilostas novada domes 2021. gada 28. janvāra lēmumu Nr.1 (protokols 

Nr.1.13.§) “Kārtībā, kādā mājsaimniecība vai atsevišķi dzīvojoša persona 

atzīstama par maznodrošinātu Pāvilostas novadā”. 

8.4. Durbes novada pašvaldības 2020.gada 29.decembra saistošie noteikumi Nr. 

8/2020 "Par maznodrošinātas mājsaimniecības statusa noteikšanu Durbes novada 

pašvaldībā" sēdes lēmums Nr. 439 (prot. Nr. 17 4§). 



8.5. Aizputes novada pašvaldības 2013.gada 28.februāra saistošie noteikumi Nr.3 

“Sociālas palīdzības pabalsti Aizputes novadā” pirmās nodaļas 2.1 punkts. 

8.6. Rucavas novada pašvaldības 2021. gada 28.janvāra saistošie noteikumi 

Nr.1/2021 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu 

Rucavas novadā” (protokols Nr.1, 3.7.p.). 

 

 

Domes priekšsēdētājs               (paraksts*)                                     A.Priedols 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības  __.___.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.    

____/2021 „Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 

Dienvidkurzemes novadā” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, lai ievērotu 

normatīvo aktu prasības sociālās palīdzības jomā un 

nodrošinātu Dienvidkurzemes novadā vienlīdzīgu pieeju 

un iespēju pretendēt uz maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusu visām iedzīvotāju kategorijām. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 33. panta trešo daļu maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni nosaka katra 

pašvaldība, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. 

panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldībai jānodrošina 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību (maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām u.c.). 

Maznodrošinātas mājsaimniecības statusa saņemšanas 

kārtība no 2021. gada 1. janvāra ir noteikta Ministru 

kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumos Nr. 809 

"Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu", kas 

detalizēti reglamentē mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanas un sociālās palīdzības 

saņemšanas kārtību, kā arī maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusa noteikšanas kārtību. 

2. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums nosaka, 

ka ar 2021. gada 1. jūliju Dienvidkurzemes novada 

pašvaldību veido Aizputes novads, Durbes novads, 

Grobiņas novads, Nīcas novads, Pāvilostas novads, 

Priekules novads, Rucavas novads un Vaiņodes novads. 



Likuma pārejas noteikumu 17. punkts nosaka, ka 2021. 

gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā  novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 

noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus, līdz ar to nepieciešams pieņemt jaunus, 

vienotus saistošos noteikumus par  “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes 

novadā”.  

Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis 

ir 327.00 euro pirmajai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un 229.00 euro pārējām personām 

mājsaimniecībā. 
 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Patreiz nav precīzi nosakāms, kādu ietekmi tas atstās uz 

pašvaldības budžetu.  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu projektam nav ietekmes uz 

uzņēmējdarbības vidi. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi izskatīti Dienvidkurzemes novada 

domes Sociālo un veselības jautājumu komitejā un 

apstiprināti Dienvidkurzemes novada domes sēdē. 

Saistošos noteikumus publicē oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības informatīvajā bezmaksas izdevumā 

“Dienvidkurzeme” un pašvaldības tīmekļa vietnē –

www.grobina.lv.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas 

 

Domes priekšsēdētājs     (paraksts*)                     A.Priedols 

 

http://www.grobina.lv/

